



Folketingets Miljøudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

J.nr. 001-07864

Den 2.november 2012

Folketingets Miljøudvalg har i brev af den 27. september 2012 stillet følgende spørgsmål nr. 439 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Per Clausen (EL).

**Spørgsmål nr. 439 (alm. del)**

Af MIU alm. del – svar på spm. 386 fremgår det, at der ikke kan importeres yderligere affald til Gdansk fra Ukraine uden, at der skal indhentes nye tilladelser. Betyder det også, at Ukraine ikke kan afhænde HCB-affald til tredjepart? Og vil det ligeledes betyde, at en eventuel tredjepart ikke kan importere HCB-affald videre til Polen? Og hvorledes vil ministeren sikre sig, at dette ikke sker?

**Svar**

Den 27. juli 2012 oplyste de polske myndigheder på deres hjemmeside, at de har annulleret Port Service tilladelse til import af yderligere HCB-affald. Konsekvensen af dette er, at Port Service ikke vil kunne importere yderligere HCB-affald på de nuværende tilladelser.

Hvis den resterende mængde af HCB-affald skal eksporteres fra Ukraine til bortskaffelse, kræver det en anmeldelse og tilladelse indenfor Basel-konventionens regler. Hvis HCB-affaldet skal bortskaffes i EU, kræver det en anmeldelse og tilladelse efter Rådets forordning 1013/2006 om overførsel af affald.

Som reglerne for overførsel af affald er konstrueret, så skal der ved anmeldepligtigt affald, som HCB-affald er, laves en anmeldelse, hvor afsenderlandet, modtagerlandet og evt. transitlandene skal have givet deres accept, før der må foretages en transport af affaldet.

I anmeldelsen skal det bl.a. angives, hvem der er anmelder, hvem der er modtager, hvor affaldet skal behandles, hvad det er for noget affald og ruten for transporten. Når affaldet er færdigbehandlet, skal behandlingsanlægget give besked til de berørte myndigheder om, at affaldet er blevet behandlet.

Når tilladelsen er givet, kan der ikke ændres på, hvem der kan modtage affaldet, hvor og hvordan det skal behandles.

Dette betyder og sikrer, at anmeldepligtigt affald ikke lovligt vil kunne overføres til behandling i et andet land medmindre, at overførslen er godkendt af alle involverede landes myndigheder.

Ida Auken

/

Lars Hindkjær